РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯRU
KOMFORT EC S200
KOMFORT EC S200-E
KOMFORT EC SB200
KOMFORT EC SB200-E
KOMFORT EC S250
KOMFORT EC S250-E
KOMFORT EC SB250

Упаковочный ящик 1 шт.
*Панель управления в комплект поставки установок c контроллером S21 не входит.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
KOMFORT EC S B 200 -E S11
Управление
S11
S14
S19
S21
Тип установки
_ — вентиляционная установка с рекуперацией тепла
E — вентиляционная установка с рекуперацией энергии
Номинальная производительность, м3/ч
Дополнительные компоненты
_ — отсутствуют
B — байпас
Расположение патрубков
S — вертикальное
Тип двигателей
ЕС — электронно-коммутируемые
Серия установок
НАЗНАЧЕНИЕ
Изделие предназначено для создания воздухообмена посредством механической вентиляции в офисах, гостиницах, кафе,
конференц-залах и других общественных помещениях, а также рекуперации тепловой энергии удаляемого из помещения
воздуха для подогрева приточного очищенного воздуха.
Изделие не предназначено для организации вентиляции в помещениях с повышенной влажностью (бассейны, сауны,
оранжереи и т. д.).
Изделие представляет собой устройство по сбережению тепловой энергии посредством рекуперации тепла и является
одним из элементов энергосберегающих технологий помещений. Установка является комплектным изделием и не подлежит
автономной эксплуатации.
Изделие рассчитано на продолжительную работу без отключения от электросети.
Перемещаемый воздух не должен содержать горючих или взрывоопасных смесей, химически активных испарений, липких
веществ, волокнистых материалов, крупной пыли, сажи, жиров или сред, которые способствуют образованию вредных веществ
(яды, пыль, болезнетворные микроорганизмы).
КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
www.blaubergventilatoren.de KOMFORT EC S(B)200/250(-E)
6
Модель KOMFORT
EC S200
KOMFORT
EC S200-E
KOMFORT
EC SB200
KOMFORT
EC SB200-E
KOMFORT
EC S250
KOMFORT
EC S250-E
KOMFORT
EC SB250
KOMFORT
EC SB250-E
Напряжение питания установки, В/50 (60) Гц 1~ 230
Максимальная мощность установки, Вт 112 115
Ток установки, А 0,9 0,9
Максимальный расход воздуха, м3/ч 250 290
Уровень звукового давления на расст. 3 м, дБ (А) 24 24 25 25
Частота вращения, мин-1 2050
Температура перемещаемого воздуха, ˚С от -25 до +40 от -25 до +40 от -25 до +40 от -25 до +40
Материал корпуса сталь окрашенная сталь окрашенная сталь окрашенная сталь окрашенная
Изоляция 25 мм,  мин. вата 25 мм,  мин. вата 30 мм,  мин. вата 30 мм,  мин. вата
Вытяжной фильтр G3 G3 G4 G4
Приточный фильтр G3 G3 G4, F7 G4, F7
Диаметр подключаемого воздуховода, мм Ø125 Ø125 Ø160 Ø160
Вес, кг 45 45 51 51
Эффективность рекуперации тепла, % от 83 до 98 от 74 до 94 от 83 до 98 от 74 до 94 от 85 до 94 от 78 до 90 от 85 до 94 от 78 до 90
Тип рекуператора противоточный противоточный противоточный противоточный
Класс энергоэффективности A+ A A+ A A+ A+ A+ A+
Габаритные и присоединительные размеры, мм
KOMFORT EC S(B)200(-E)
Ø 18
564290